Ofício nº 3400/2025

       Belo Horizonte, 11 dezembro de 2025

Prezado Secretário,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através do presente solicitar especial atenção para equacionarmos

uma demanda que foi encaminhada ao nosso gabinete.

Foi realizada visita técnica na região de NORDESTE no dia 10/12/25 na Rua Quatro Mil Trezentos e Dez, 98 -

Bairro Goiânia, com o objetivo de avaliar as condições de infraestrutura e tráfego doa via, notadamente no trecho

compreendido entre Rua Ana Horta e Rodovia MG 5.

Concluída a visita ficou acordado que será necessária a realização de levantamento topográfico e estudo técnico

do traçado viário, além de restaurar, recuperar e melhorar a pavimentação da via, tendo em vista que estas obras

estão na programação de execução desde outubro de 2024, o foco é a melhoria da mobilidade urbana, segurança

viária e inclusão social.

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para garantir maior segurança aos moradores e condutores que trafe-
gam pela região.

Cumpre salientar que o presente ofício está consubstanciado no dever inerente de fiscalização exercido pelo

Vereador no âmbito do poder Legislativo.

Agradeço antecipadamente, reiterando-lhe protestos de consideração e apreço.

VEREADOR NENÉM DA FARMÁCIA

MOBILIZA

Ilmo. Sr.

LEANDRO CÉSAR  PEREIRA

DD. Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - PBH

		2025-12-11T12:35:46-0300
	MOZAIR JOSE BRAGA:44058055634